平成 27 年度

第 8回中野西高等学校同窓会総会

行われました。

総会の様子

平成 27年度 第 8回中野西高等学校同窓会総会 議事録

1 総会の種類    第 8 回通常総会

2 開催日時及び場所 平成 27年 10 月 24 日（土）午後６時

3 出席者    会 長 高見澤 洋(1期・62 年卒） 副会長 小林 晋治(1 期・62年卒）

        副会長 牧   勤(1 期・62年卒） 副会長 井上  聡(2 期・63年卒）

        副会長 綱嶋 健二(3 期・元年卒） 副会長 武田 明良(5 期・3年卒）

        監 事 徳竹 好裕(1 期・62年卒）理 事 工藤 勝幸(1 期・62 年卒）

        理 事 芋川 利幸(1 期・62年卒）理 事 増田 朱美(1 期・62 年卒）

理 事 小林 聖尚(3期・元年卒） 理 事 畔上  誠(3 期・元年卒）

        理 事 赤星 標子(3 期・元年卒） 理 事 小林 三好(3 期・元年卒）

        理 事 鈴木 奈美(3 期・元年卒） 理 事 加藤 亜美(3 期・元年卒）

理 事 池田 正実(3期・元年卒） 会 員 芦沢 孝幸(2期・63 年卒）

会 員 遠藤 雄三(2期・63年卒）会 員 小林 清人(1期・62 年卒）

事務局長 池田 道也(1期・62 年卒）事務局 畦上 くみ(1 期・62年卒）

学校長 宮崎 清孝 教頭 鳥谷越 浩子 事務長 小山 隆

教諭 渋川 ひろ子 教諭 齋藤 澄人

以上 27 名

配布資料

□ 出席名簿

□ 26 年度事業報告 1頁

□ 参考 新聞記事 2～3頁

□ 26 年度決算書 4 頁

□ 27 年度事業計画(案) 5 頁

□ ポスターコピー 6頁

□ 27 年度予算書(案) 7 頁

□ 役員名簿(案) 8 頁

□ 参考資料 9～12 頁

□ イヌワシ通信 13～14 頁

□ 同窓会会則 15～17 頁

議 事 進 行

司会 小林副会長

１．開   会（小林副会長）

２．会長挨拶（高見澤会長）

３．学校長挨拶（宮崎学校長）

４．出席者紹介 自己紹介

５．議長選出 高見澤会長が議長を務める

６．議   事

(1) H26 事業報告

配付資料 1～3頁に基づき、畦上事務局員より事業報告があり、質問を受けたが特になかった。

(2) H26 決算報告

小山事務長より、決算報告が平成 26 年度決算書により報告、説明があった。

(3) H26 会計監査報告

徳竹好裕監事からこの決算に対し監査を 27年 4月 10 日に行い、適正かつ正確に処理されていること

を確認したとの報告があった。これらの後、平成 26 年度決算を、全員一致で承認した。

(4) H27 事業計画（案）

畦上事務局員より資料 5頁 27年度事業計画(案)により事業計画が説明された。

(5) H27 会計収支予算（案）

小山事務長より、27 年度予算書(案) 7 頁が提示され、説明があり、全員一致で予算書案を承認した。

(6) 役員の選出について

高見澤会長より芦沢孝幸さん（2期）を副会長に遠藤雄三さん（2期）を理事に任命する報告があり、

それぞれからあいさつをいただいた。

(7) 卒業 30 年を祝う会（仮名称）について

芦沢さんよりこのような会を開催してはどうかと提案が出された。

学校長が他校の例を参考例に挙げ、資料 9～12 頁を説明した。

現在、役員が不在となっている期もあるため、各期の基盤づくりにはこのような会を催すことは今後

の同窓会の発展につながるのではないかと思われる。

まずは、理事若しくは連絡員等各期で代表となっていただける地元に住んでいるような方を選出する

べきという意見が出た。

(8) その他

 池田事務局長から今までの総会の開催についての話があり、30 周年記念行事が平成 25年の 10 月に行

われてから総会が春から秋にかわってしまい、２年続けて秋開催となっているが、予算を動かす事か

らも春に戻したいとの提案が出された。

毎年４月の下旬に行われる PTA 総会の日に併せて調整するのが有力候補日となった。学校の日程をお

うかがいし調整していく。

７．報   告

 (1) 学校の近況について

 鳥谷越教頭先生よりイヌワシ通信の提示があり、ユネスコスクールに認定されたことや、生徒の様子

等の報告をしていただいた。

 (2) その他

 畦上事務局員から同窓会会員名簿を発行して当初懸念した今までの様子と今後もメンテナンスはサラ

トにお願いしていると報告があった。住所、氏名等変更があった場合は、速やかに事務局まで連絡を

していただきたいという話があった。

８．閉   会（武田副会長）

 総会に引き続き、同会場にて懇親会が開催された。

 懇親会には 24 名が参加

懇親会の様子